Carta de menus Don Cammillo E
PepponeSevilla

https://carta.menu
Calle Betis, 33, Sevilla, Spain
+34955189695,+33186995715,+34607630777 -
https:/lwww.doncammilloepeppone.com/

El restaurante de Sevilla ofrece 197 distintos platos y bebidas en el menu a un precio promedio de 12 €.
Visitanos y sorpréndete con nuestra excelente ubicaciéon en Sevilla, Triana, en la Calle Betis, 33. Disfruta de
maravillosas vistas del Puente de Triana, la Plaza de Toros de La Maestranza, la Torre del Oro y la Giralda. A lo
largo del rio Guadalquivir, fusionando todo. Durante el dia o la noche, con la luz radiante que solo Sevilla tiene,
pleno sol o la calida luz de nuestras noches. Incliyanos en tu visita a la ciudad y disfruta de nuestras
especialidades, como pastas y salsas preparadas desde cero cada dia. Priorizamos la calidad y nuestro deseo
de hacerte sentir como en casa entre nosotros. Con mas de 25 afios de experiencia en restauracion, disfruta de
la hermosa vista desde nuestra terraza o reldjate en nuestro salén y déjanos servirte.



https://carta.menu/restaurants/sevilla-1/don-cammillo-e-pepponesevilla/m/menu-completo
https://carta.menu/restaurants/sevilla-1/don-cammillo-e-pepponesevilla
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Ensaladas

ENSALADA

Especialidades

MILAN

Platos Principales

LASANA

Extras

PAN POR PERSONA

Pan.
FOGACHA

Espaguetis
ESPAGUETIS AGLIO OLIO

Sandwiches
BOLONIA

Arroz
RISOTTO

Pollo

POLLO

Pasta - Espagueti

PESCADOR

Postre

TARTUFO

13 €

1€

1€

13 €

14 €

12 €

12 €

Tortellini

ROSSI 14 €

Pizza Al Horno De Leina

GRISSINI 0€

De La Parrilla

SCALOPE 15 €

Tapas Calientes

QUESO DE CABRA

Licores
SAMBUCA 5€

Ensalada Klein

DI MARE 13 €
Penne
CALABRESE 13 €

Platos De Aves

PETTO DI POLLO 9¢€
y & °

Sandwich

VEGETAL 13 €

Oferta De Jueves

MACCHERONI AL POMODORO 9¢€
Risottos
4 FORMAGGI E NOCCI 13 €



Carta de mends Don Cammillo E Pep 5

Pappardelle

AL TARTUFO 13 €
Pizzas

LA PIJA “O SEA” 9¢€

Digestivos - Digestifs

LIMONCELLO 5€
Grappa
GRAPPA BIANCA 5€

Primi Piatti - Platos De
Pasta

NOQUIS DE PATATE AL

GORGONZOLA 12¢€

Platos De Carne -
Pechuga De Pollo

PETTO DI POLLO AL VINO BIANCO 15€

Flammkuchen - Normal
PANCETA 14 €

Plato Principal

SERRANA 13 €

Pastas Especiales

RAVIOLI ROSA DI SALMONE ALLA

PANA E POMODORO 12€

Vegan Burgers Combo
DON BURGUER 9¢€

Bebidas Calientes
CAFE

Pizza Pequeiia
CUATRO ESTACIONES 12 €

Otras Cosas

PAN DE AJO CON QUESO 2€
Hamburguesas
Tradicionales

HAMBURGUESA 8 €
Modifiers

POLLO BRASEADO 14 €

Wood Oven Pizza

CARNIVORA 13 €

Pastas Sin Gluten
FUSSILI AL POMODORO 13 €

Arroces Y Tradicionales

PROVOLONE GRATINADO 8 €
Insalata

DON CAMMILLO E PEPPONE 9€
Analcolici

ROSSO AMARGO 3€
Spirituosen

MARTINI (BIANCO ROSSO) 5€
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La Pinsa

JAMON YORK Y CHAMPINONES

Braceria
SALCHICHAS

Pastas Speciale
Artesanas

FIOCCHI GORGONZOLA E
TARTUFO

Gratinato

LASAGNA DI MELANZANE

Insalate (Solo)
CAPRESE (PARA COMPARTIR)

14 €

8€

15€

12 €

11€

Guarniciones Para Bistec

PAN DE AJO

Sin Categorizar

LASAGNA VERDI

Bebidas

CERVEZA
JUGO DE NARANJA FRESCO

Salsas

MARINARA
SALSA

Bruschetta
BRUSCHETTA TONNO

1€

12 €

3€

12 €

10 €

BRUSCHETTA TOSCANA

Pan

PAN POR PERSONA (TERRAZA)

FOGACHA CON QUESO

Pastas Artesanas

Rellenas

RAVIOLI ROSSO CARBONARA
SPAGNA DI MARE

Licores Y Aperitivos

GRAPPA ALLA CANELLA
GRAPPA ALLA LIMONCINO

Pescados

VENTRESCA DE ATUN AGLI OLIO

BACALAO A LA CAPONATA
SALMON AL PORRO

Carne

PETTO DI POLLO AL CAMPAGNOLO

BISTECCA 4 FORMAGGI

FILETTO IBERICO Al GONGONZOLA

Pizza Salami
BISTECCA ALLE BRACE

FILETTO IBERICO ALLE BRACE

FILETTO IBERICO Al TARTUFO

Gratinados

RICCIOLE ALLA RICOTTA
RICCIOLE Al SPECK

10 €

2€
2€

12 €
13 €

6€
6€

20 €
19 €
19 €

16 €
22 €
18 €

19 €
16 €
19 €

11€
11 €
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CANELLONI DI CARNI

Pinsas

CERDENA
PEPPERONI SPIANATA
ESTRELLATA

Pasta Artesana

FETUCCINI VERDI AL PESTO
GENOVESE

CASERECE AL CAMPAGNOLO
CONCHAS AL BROCCOLI

Rossato

LAMBRUSCO DIAMANTE (COPA)
FRAGOLINO BALBI (750 ML)
MARTINI ROYALE (750 ML)

Carnes

COPA DE PARMA

PETTO DI POLLO ALLE BRACE
SCALOPE GORGONZOLA
SCALOPE ALLA PARMIGGIANA

Ingredientes Utilizados

QUESO
GORGONZOLA
CARNE DE CERDO
QUESO

Bebidas Alcohdlicas

AMARO AVERNA
RAMAZZOTTI

11 €

13 €
14 €
13 €

12 €

12 €
12 €

3€
15€
16 €

14 €
14 €
17 €
17 €

14 €

5€
5€

APEROL SPRITZ
SANGRIA
AMARETTO

7€

5€

Categoria De Restaurante

TROPICAL
ITALIANO

SIN GLUTEN
VEGETARIANO
POSTRE

Agua — Refrescos —
Zumos

AGUA PELLEGRINO (0,50 L)
AQUABONA (1 L)

AQUABONA (0,50 L)
REFRESCOS (0,351L)
AQUARIUS (0,30 L)

ZUMO MELOCOTON O PINA (0,30 L)

Cervezas

BIRRA MENABREA (0,33 L)
ALHAMBRA 1925 (0,33 L)

BIRRA NASTRO AZURRO (0,33 L)
CRUZCAMPO (0,33 L)

GIRALDA (0,33 L)
CLAUSTHALER SIN (0,33 L)

FRANCISKANER CERVEZA DE
TRIGO (0,5 L)

Pastas Artesanas

FETUCCINI 4 FORMAGGI E NOCCI

FETUCCINI AL TARTUFO

8€

3€
3€
2€
3€
3€
2€

3€
3€
3€
3€
3€
3€

5€

12 €
13 €
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MACCHERONI GIGANTI DON CEP 12 €
MACCHERONI GIGANTI FUNGHI

PORCINI 3¢
TROMPETAS AL CAMPAGNOLO 12 €
TROMPETAS 4 FORMAGGI 12 €
FUSSILI AGLI OLIO 12 €
Pasta Speciale Artesana
RETTANGOLI ROSSO DI NOCCI AL 4 13 €
FORMAGGI

RAVIOLIS 4 FORMAGGI 13 €
RAVIOLI ALLA BOLOGNESA 14 €
COURI DON CEP 13 €

COURI ROSSO AL CAMPAGNOLO 13 €

MEZZALUNA INTEGRALE AL
POMODORO

MEZZALUNA VERDI AL PESTO
GENOVESE

MEZZALUNA AL TARTUFO 14 €

11€

13 €

Este Tipo De Platos Se

Sirven

B BARBACOA 13 €
& ENSALADA

PIZZA

PASTAS
ESPAGUETIS
PAN
APERITIVO
POSTRES

Pasta

PESTO GENOVES 14 €
TARTUFO FUNGHI 15 €

ESPAGUETIS A LA
BOLONESA

ESPAGUETIS A LA CARBONARA
CARBONARA

PASTA CARBONARA

RAVIOLES

Bianco

VERDICCHIO CASTELLI DI JESI (750
ML)

FEUDI ARAGONESI (750 ML)
MOSCATO D. LA REI (750 ML)
ASTI VALMARONE (750 ML)

ASTI SPUMANTI CAMOLI (750 ML)

MOET CHANDON IMPERIAL (750
ML)

DUCHESSALIA (750 ML)
DUCHESSALIA (COPA)

GEWURZTRAMINER TRAMIN (750
ML)

CHARDONNAY TRAMIN (750 ML)

Pizza

P“'ﬁ"} PIZZA MARGARITA
.o | ORES DE CALABACIN
RANCHERA
CHARCUTERA

TEXAS

EXTRAORDINARIA

SUPREMA 5 QUESOS

DIAVOLA

4 QUESOS

12 €

10 €

11 €

11 €
14 €

17 €

17 €
23 €
18 €
25€

85€

17 €
4€

25€

19 €

12 €
8€
9€
12 €
12 €
13 €
13 €
13 €
14 €
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PIzzA JAMON 9¢€
DON PEPPONE 8¢€
Antipasti

TABELLA MONTANARO 13€
# - GRIGLIATA DI VERDURE 13 €

iyl
Vs, |
‘d( BRUSCHETTA DON CEP 10 €

BRUSCHETTA ASPARAGI 10 €
BRUSCHETTA DI ZUCCA 10 €
PROVOLONE CON BACON 8€
SPIEDINO DI MELANZANE 10 €

PARMIGIANO REGGIANO Al MONTE
BIANCO

GORGONZOLA CREMOSO 7€
POLPETTONE Al FORMAGGIO SI

7€

CAPRA E NOCCI 8¢
CAPONATA SICILIANA 8€
CARPACCIO CLASSICO DI ae
BRESAOLA

Rosso

DELLA CASA (750 ML) 13¢€
NEGROAMARO SALENTO TENUTA .

(750 ML)
NERO D AVOLA ARANCIO (750 ML) 19 €

CHIANTI VILLA MIGLIARINA (750
ML)

CHIANTI VILLA MIGLIARINA (COPA) 4¢€
LAMBRUSCO DIAMANTE (750 ML) 13 €

20 €

RIOJA CUNE (750 ML) 17 €
RIOJA CUNE (COPA) 3€
RIOJA MARQUES DE ARIENZO (750

19 €
ML)
RIOJA MARQUES DE ARIENZO e

(COPA)

RIBERA DEL DUERO VINA MAYOR
ROBLE (750 ML)

RIBERA DEL DUERO VINA MAYOR
ROBLE (COPA)

BRUNELLO DI MONTALCINO (750
ML)

AMARONE (750 ML)
BAROLO PAESE TUOI (750 ML)
SANGRIA SANGRIX ROYAL (COPA)

SANGRIA VERMUT SANGRIX ROYAL
(COPA)

17 €

3€

49 €

42 €
43 €
4€

5€
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BOTELLA SANGRIX ROYAL (750 ML) 13 €

Don Cammillo E PepponeSevilla

Calle Betis, 33, Sevilla, Spain Horario de apertura:
Viernes 20:00-00:00
Sabado 20:00-00:00
Domingo 20:00-00:00
Lunes 20:00-00:00
Martes 20:00-00:00
Miércoles 20:00-00:00
Jueves 20:00-00:00

Hecho con Carta
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